Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 3 г. Гусиноозерска

ПРИКАЗ

от 24.03.2022 г.                                                                                            № 20

О переносе сроков проведения мониторинга подготовки обучающихся 4,5,6

классов МБОУ ООШ № 3 в форме всероссийских проверочных работ

Во исполнение письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 22.03.2022г. № 01-31/ 08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных

организациях в 2022 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Перенести проведение мониторинга подготовки обучающихся по русскому языку

и математике в 4,5,6  классах согласно графику.

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ ООШ № 3 по русскому языку и

математике в 4,5, 6 классах.     (приложение 1).

3. Назначить школьным координаторам, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МБОУ ООШ № 3 заместителя директора по учебно-воспитательной

работе (УВР) Григорьеву Наталью Павловну.

4. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).

Организаторам проведения в аудитории:

4.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

4.2. В день проведения ВПР, при необходимости:

– получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

– выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

4.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

4.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

4.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

5. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3).

Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время

ВПР.

6. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ ООШ № 3 в день

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы

(приложение 4).

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

Туленову Светлану Викторовну. Техническому специалисту оказывать профильную

помощь школьным координаторам во время организации и проведения ВПР.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу № 20 от 24.03.2022 г

График проведения всероссийских проверочных работ в

МБОУ ООШ№3

Класс Дата Предмет

4

30.03.2022 Русский язык (1 часть)

31.03.2022 Русский язык (2 часть)

01.04.2022 Математика (письменно)

5
30.03.2022 Русский язык (письменно)

01.04.2022 Математика (письменно)

6
30.03.2022 Русский язык (письменно)

01.04.2022 Математика (письменно)

          Приложение 2

к приказу №  20 от 24.03.2022 г

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Дата Предмет Класс Ф.И.О. Кабинет

30.03.2022 Русский язык

(1 часть)

4 «а» Бурлакова Наталья Михайловна 10

Русский язык

(1 часть)

4 «б» Сахарова Анна Андреевна 5

30.03.2022 Русский язык 5 Будунова Нэля Николаевна

Цыренова Раиса Бадмажаповна

11

30.03.2022 Русский язык 6 «а» Зыкова Светлана Андреевна 9

Русский язык 6 «б» Дашинимаева Ольга Хубисхаловна 13

31.03.2022 Русский язык

(2 часть)

4 «а» Бурлакова Наталья Михайловна 10

Русский язык

(2 часть)

4 «б» Аверина Анна Викторовна 5

01.04.2022 Математика 4 «а» Бурлакова Наталья Михайловна 10

Математика 4 «б» Аверина Анна Викторовна 5

01.04.2022 Математика 5 Будунова Нэля Николаевна

Сахарова Анна Андреевна

11

01.04.2022 Математика 6 «а» Якушина Наталья Анатольевна 9

 Математика  6 «б» Зыкова Светлана Андреевна 13

Приложение 3

 к приказу № 20 от 24.03.2022г.

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Дата Ф. И. О.

30.03.2022  Цыренов Вячеслав Владимирович, Кузьмина Наталья

Кондратьевна, Лазарева Эльвира Сергеевна, Толкачева Антонина

Александровна

31.03.2022 Цыренов Вячеслав Владимирович, Кузьмина Наталья

Кондратьевна, Лазарева Эльвира Сергеевна, Толкачева Антонина

Александровна

01.04.2022 Цыренов Вячеслав Владимирович, Кузьмина Наталья

Кондратьевна, Лазарева Эльвира Сергеевна, Толкачева Антонина

Александровна

Приложение 4

 к приказу № 20 от 24.03.2022г.

Общественные наблюдатели при проведении ВПР в МБОУ ООШ№3 в 2022 году

Дата Предмет Класс Ф.И.О.

30.03.2022
Русский язык (часть 1) 4 «а» Филиппова Надежда Михайловна,

отпуск по уходу за ребёнком

30.03.2022
Русский язык (часть 1) 4 «б» Хорошилова Евгения Юрьевна, д/х

30.03.2022
Русский язык (часть 1) 5 Григорьева Анастасия

Александровна, д/х

30.03.2022
Русский язык (часть 1) 6 «а» Халецкая Марина Павловна,д/х

30.03.2022
Русский язык (часть 1) 6 «б» Колодина Оксана Леонидовна, д/х

31.03.2022
Русский язык (часть 2) 4 «а» Филиппова Надежда Михайловна,

отпуск по уходу за ребёнком

31.03.2022
Русский язык (часть 2) 4 «б» Хорошилова Евгения Юрьевна, д/х

01.04.2022 Математика 4 «а» Филиппова Надежда Михайловна,

отпуск по уходу за ребёнком

01.04.2022 Математика 4 «б» Хорошилова Евгения Юрьевна, д/х

01.04.2022 Математика 5 Григорьева Анастасия

Александровна, д/х

01.04.2022 Математика 6 «а» Халецкая Марина Павловна,д/х

01.04.2022 Математика 6 «б» Колодина Оксана Леонидовна, д/х